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W związku z bezprecedensową katastrofą ekologiczną na dolnośląskim odcinku rzeki
Odry, Polski Związek Wędkarski Okręg we Wrocławiu podjął decyzję o podjęciu działań
mających na celu zniwelowanie skutków tejże katastrofy.

W ramach tego przedsięwzięcia, Związek skorzystał z możliwości udostępnionych
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i
złożył wniosek o dofinansowanie planowanych działań.

Celem działania podejmowanego w ramach programu było osiągnięcie efektu
ekologicznego, który polegał na wspieraniu odbudowy oraz częściowym uzupełnieniu
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strat, jakie poniosła ichtiofauna rzeki Odry w roku 2022.

W tym kontekście opracowano starannie przemyślany plan, obejmujący selektywne
wybory konkretnych gatunków ryb oraz ich różnorodnych etapów rozwoju jako
materiału zarybieniowego.

W procesie planowania zdecydowano się na wprowadzenie do rzeki pełnego wachlarza
materiału zarybieniowego.

Ta różnorodność została celowo wybrana, aby jak najbardziej efektywnie wspomóc
proces odbudowy populacji ryb w ekosystemie rzeki Odry.

Decyzje te były bezpośrednio uzasadnione obserwacjami przeprowadzonymi w trakcie
katastrofy na rzece Odrze, która dotknęła wszystkie istniejące gatunki ryb i objęła
wszystkie roczniki.

Po uzyskaniu pozytywnej opinii od Instytutu Rybactwa Śródlądowego – Państwowy
Instytut Badawczy im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie dotyczącej planowanych
działań, Polski Związek Wędkarski we Wrocławiu przystąpił do realizacji szeroko
zakrojonej akcji zarybieniowej.

W okresie od 31.10 do 30.11. przeprowadzono szereg zarybień, wdrażając tym samym
plan naprawczy. O każdym etapie zarybienia informowano istotne instytucje, takie jak
Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Urząd
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, Państwowa Straż Rybacka
we Wrocławiu oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we
Wrocławiu. Ponadto, lokalni wędkarze i działacze Polskiego Związku Wędkarskiego we
Wrocławiu zostali poinformowani o przeprowadzanych działaniach. Niestety, pomimo
wcześniejszych ustaleń, nie wszyscy dostawcy zdołali w pełni wywiązać się z
pierwotnie zadeklarowanych dostaw materiału zarybieniowego. Zdarzyły się sytuacje,
w których wykonawcy nie byli w stanie dostarczyć ryb w ilościach, które zostały
wcześniej określone w umowach.

Tego typu trudności miały wpływ na realizację zaplanowanych zarybień, zmuszając nas
do wprowadzenia koniecznych modyfikacji w harmonogramie, aby jak najlepiej
dostosować się do zmieniających się warunków i dostępności materiału
zarybieniowego.

Dzięki tym kompleksowym i zorganizowanym działaniom udało się wprowadzić do wód
różnych obwodów rybackich - I.3 obwód rybacki rzeki Odra nr 3, I.4 obwód rybacki
rzeki Odra nr 4, I.5 obwód rybacki rzeki Odra nr 5, I.6 obwód rybacki rzeki Odra nr 6,
I.12 obwód rybacki rzeki Oława nr 1, I.13 obwód rybacki rzeki Ślęza nr 1, IV.4 obwód
rybacki rzeki Bystrzyca nr 4, V.3 obwód rybacki rzeki Widawa nr 3, VII.3 obwód rybacki



rzeki Barycz nr 3 - materiał zarybieniowy:

- szczupak narybek jesienny – 7 320 kg,

- lin kroczek – 6 580 kg,

- karaś pospolity kroczek – 4 700 kg,

- sandacz narybek jesienny – 530 kg

- brzana narybek jesienny – 100 000 szt.,

- jaź narybek jesienny – 115 000 szt.,

- boleń narybek jesienny – 100 000 szt.

- certa narybek jesienny – 70 000 szt.,

- kleń narybek jesienny – 10 000 szt. na łączną kwotę 947 079,84 zł.

 

Można z pewnością uznać, że inicjatywa podjęta przez Polski Związek Wędkarski Okręg
we Wrocławiu stanowi kolejny krok w kierunku odbudowy bioróżnorodności rzeki Odry
po katastrofie ekologicznej w 2022 roku.

Zrealizowanie znacznej większości planowanych działań, zwłaszcza w kontekście
szeroko zakrojonej akcji zarybieniowej, jest godne uwagi. Działania te nie tylko
pozwoliły na skuteczną naprawę skutków katastrofy, lecz także dostarczyły Polskiemu
Związkowi Wędkarskiemu Okręgowi we Wrocławiu cennego doświadczenia.

Ta inicjatywa umożliwiła zdobycie niezbędnych kompetencji oraz wiedzy praktycznej,
które będą kluczowe w efektywnym prowadzeniu podobnych akcji w przyszłości.

Dzięki temu doświadczeniu, Polski Związek Wędkarski będzie bardziej przygotowany
do kontynuowania działań odbudowy bioróżnorodności rzeki Odry w kolejnych latach.

Warto podkreślić, że wsparcie udzielane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu odgrywa istotną rolę w
powodzeniu tych przedsięwzięć.

Kolejne lata mogą przynieść jeszcze sprawniejsze i efektywniejsze akcje odbudowy
ekosystemu rzecznego, zbliżając Polski Związek Wędkarski Okręg we Wrocławiu do
osiągnięcia zamierzonych celów związanych z przywróceniem równowagi i
bioróżnorodności w tym ważnym obszarze przyrodniczym.
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